Me puer Ebræus, divos Deus ipse gubernans
 Cedere sede jubet, tristemque subire sub orcum:
 Aris ergo dehinc, tacitus discedito nostris.

Unde

Unde ara, primogeniti Dei iuxta, teste Christiano Matthiae, in theatr. Histor & evidem in Augusto pag. 70. ex Nizephor. Libr. t. cap. 17. Sed quis omnia prodigia, res futuras denotantia, enarrare possit? quæ, ut jure statuimus, vel num, vel permisso Divino, utique acciderunt. Hæc fuerunt futura, per prodigia prænunciata; jam vero accedendum ad ea, quæ per visiones & somnia determinata fuerant: quorum fundamentum, in sacris dilexit literis. Audiamus, de his visionibus, & somniis, Prophetam Joëlem, ita vaticinante: & post hæc effundam spiritum meum, super omnem carnem: & prophetabunt filii vestri, & filia vestra: senes vestri, somnia rationabunt, juvenes vestri, visiones videbunt. Joëlis 2. cap. v. 28. Ex qua propheetia discimus: primo, quod jam tum, Sacerdotio Levitico, finis denunciatus fuerit, teste Luther, viro entheo. Deinde, hinc hoc pater: quod Deus et Opt. Max. omnino per visiones & somnia, hominibus, futura ante oculos ponere, solitus fuerit, præsertim ante Christum natum. Nonne Mosis, ope visionis, in arrente illo & viridi rubo, SS. mysterium, tam incarnationis Christi, quam illas virgininitatis, beatissimæ virginis Mariæ, ostensum fuit? utique, de quo vid. Exod. 3. cap. Nonne per egregium baculum, & ollam, seu aquam ebullientem visam, Prophetæ Hieremias, futura populi Israëlitici calamitas, à Deo monstrata fuit? Hier. cap. i. v. ii. & seq. utique. Ut jam plures alias visiones taceamus; quæ tam crebrè erant, ut Propheta, per eis futurae videntes, ab iis denominata fuerint. Ad has visiones, futura denotantes, referenda sunt etiam somnia quædam; quibus Divinum Numen, hominibus futura parefacere voluit. Cæstissimum juventi Iosepho, futura in Ægypto Eminentia, à Deo per somniuum prædicta fuit. Genes. cap. 37. Archipincerna Pharaonis, restitutio innumeris; Magistro pistorum vero, supplicium. Gen. Cap. 40. Pharaoni denique, septem fertiles, & septem steriles anni. Gen. cap. 41. ut, jam ea, quæ Nebucadnezari, & Alyagi, in Monarchia prima, per somnium denunciata fuerant, prætereamus. Nec non ea, quorum Cicero, in Onirocriticis suis, mentionem facit. Imo, ut & de visionibus Apostolorum in N. T. per somnia factis, nihil dicimus, cum nobis properandum sit ad id, de quo in nostro actu oratorio, præcipue agetur. Ut itaque, partim per prodigia, partim per visiones, partim per somnia, Deo placuit prædicere funera, & quidem tam permisive, quam per nurum suum Divinum; ita Iesus, dilectissimi sui filii passionem, cum per variciniam, v. gr. vaticinium Davidis, Pl. 22, per vaticinum, Es. cap. 53. & alia. Cum per typos varios, præterim per agnum paschalem, prænunciare hominibus voluit. Non sine causa dicimus, præsertim per agnum paschalem: nam, nostro debili judicio, in nullo typi, Christi passionem adumbrante, tam accurate, omnes circumstantes passiones Christi, delineatae fuerunt, quam in agno paschali, teste Bocharto, in Hieroz. de agno paschali. Hinc etiam, ad denotandam accuratissimam evidentiam hujus typi, apostoli sancti, Christum ipsum in scriptis suis, mox pascha, i. Cor. 5. v. 7. mox vero agnum appellant. Joh. 1. cap. v. 2. Bochartus sane, in suo Hierozoico, cum aliis viris eruditis observavit: quod Christus dulcisissimus, ita Apoc. Joh. 28. locis, nomine agni insignitus sit. Pulcherius proposito, agnus enim, est innocentissimum animal, Christus autem Innocentia ipsa; ut Pilatus de ipso testabatur, imo Pilatus ipse. Matth. 27. v. 19. & 24. ubi quidem Christus vocatur justus, sed justus & innocens, sunt Synonyma. Agnus est animal patientissimum, Christus vero est ipsa patientia, quod pater ex 1. Petri, cap. 2. v. 23. Agnus est animal purum. Christus pariter, est ipsa puritas, quod iterum, ex allegato capite Epif. Petrina, v. precedente, liquido emergit. Sangvis agnorum, hoc in casu, in Ægyptio primum macrorum, conservavit omnem primogenitaram Judæorum, Exod. 12. Christi sangvis simili modo, conservat omnes vere credentes, i. Joh. 1. it. Joh. Ev. 3. cap. Præterea, non quibus agnus promiscue, sed Selectus ex pluribus, ad paschale sacramentum fuit destinatus; Christus etiam, statim ab exordio mundi, ex omnibus hominibus, fuit electus, ad satisfaciendum, pro